
Contacto

Teléfono 915823403
Fax 915357235
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2016/CTR/0900590
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2017
a las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica especializada para el diseño y realización de una campaña de
información a productores y empresas de transformación agroalimentaria para el aprovisionamiento
de la Reserva Regional de Seguridad alimentaria (RRSA) en África del Oeste.

Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FUNDACION OXFAM INTERMON
NIF G58236803

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 298.120 EUR.

http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D


Lugar

1ª planta, Sala de Juntas

Dirección Postal

Almansa, 105
(28040) Madrid España

Apertura de sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/01/2017 a las 11:00 horas

Lugar

1ª planta. Sala de Juntas

Dirección Postal

Almansa, 105
(28040) Madrid España

Apertura de sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2017 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 298.120 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/05/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la única oferta y reunir los requisitos de los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/04/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/12/2016 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2016 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z5LFSN8UMhcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z5LFSN8UMhcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/10/2016

Identificador de publicación 2016/S 209-379965
Fecha de publicación 28/10/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:379965-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/11/2016

Identificador de publicación 2016/S 214-390639
Fecha de publicación 05/11/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:390639-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/11/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/11/15/pdfs/BOE-B-2016-57690.pdf

ID 0000002698812 |  2017-525370 | mié, 30 ago 2017 12:38:13:981 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125209449262799676267650501739532487348 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:379965-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:390639-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/11/15/pdfs/BOE-B-2016-57690.pdf

